A ConductosCATÁLOGO DE PRODUCTOS 2024
Delegación de Girona | Tel. 972 40 53 36 | matclima@matclima.com
A
35
Manguitos para conexión fibra-flexible
Clapetas antiretorno
Junta antivibratoria y burlete autoadhesivo
Venda para conducto de fibra

45
 Accesorios para instalación de conductos A.5
Descripción
Kit para la suspensión de conductos en techos y vigas. Este sistema
de suspensión es ideal para cargas de hasta 50 kg. Incluye soporte
de suspensión y cable de acero. Ideal para cargas hasta 50 Kg (O 2) y
100 Kg (O 3). Bajo pedido se pueden suministrar unidades de suspensión
y cables independientemente. El sistema de suspensión rápido LEDG
está disponible en 3 espesores de cable que permiten soportar hasta
cargas estáticas de 100 Kg en vertical. Para otras cargas superiores o
grados de inclinaciones, rogamos consultar.
Puertas de acceso
Sistema de suspensión de conductos de aire por cable
Modelo DG
Modelo KIT DE SUSPENSIÓN POR CABLE MODELO DG €/ud.
DG-202 2 x 2000 mm. 9,50
DG-205 2 x 5000 mm. 11,90
DG-302 3 x 2000 mm. 15,60
DG-305 3 x 5000 mm. 18,95
Para conducto rectangular
Dimensiones €/ud.
180x80 9,95
250x150 14,30

Baterías eléctricas circulares
Modelo Altura mínima
Altura
máxima
Carga máx.
(kg.)
Peso equipo
(kg.)
€/ud.
C-711 1,45 3,65 130 27 958
C-712 1,66 4,72 130 38 1.395
Modelo Ø Conducto Potencia (W) Tensión (V)
Caudal mín.
aire (m3/h)
€/ud.
BC-125/OM 125 500 1x230 110
Consultar
BC-125/1M 125 1000 1x230 110
BC-125/1T 125 1000 3x400 110
BC-160/1M 160 1000 1x230 180
BC-160/2M 160 2000 1x230 180
BC-160/2T 160 2000 3x400 180
BC-200/2M 200 2000 1x230 280
BC-200/3T 200 3000 3x400 280
BC-200/5T 200 4500 3x400 280
BC-250/3M 250 3000 1x230 440
BC-250/5T 250 4500 3x400 440
BC-250/6T 250 6000 3x400 440
BC-315/3M 315 3000 1x230 700
BC-315/5T 315 4500 3x400 700
BC-315/7T 315 7500 3x400 700
BC-355/3M 355 3000 1x230 890
BC-355/6T 355 6000 3x400 890
BC-355-9T 355 9000 3x400 890
BC-400/3M 400 3000 1x230 1130
BC-400/6T 400 6000 3x400 1130
BC-400/9T 400 9000 3x400 1130
Descripción
Sistema telescópico de tres tramos
accionados dos de ellos por cable de acero
guiado por poleas. Tractel manual de 350 kg.